
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2022-125

PUBLIÉ LE 19 OCTOBRE 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) (4 pages) Page 5

BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Morez (Jura) (4 pages) Page 10

BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires

terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4"  (4 pages) Page 15

BFC-2022-08-30-00002 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-151 portant

retrait de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

"SARL  AMBULANCES  ST CHRISTOPHE" à Courson les Carrières (2 pages) Page 20

BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires

terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand (4 pages) Page 23

BFC-2022-08-26-00001 - ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires

terrestres "SAS DEROSSI" (3 pages) Page 28

BFC-2022-10-17-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/174/2022 portant constat de la

caducité de la licence n° 28 renumérotée n° 58 # 000028 de l�officine de

pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy (58500)

 (1 page) Page 32

BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant

approbation de la convention constitutive du groupement de coopération

sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" (4 pages) Page 34

BFC-2022-06-27-00017 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-116 accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service

d'une ambulance et de deux VSL au profit de la SAS AMBULANCE DU

SEREIN à Auxerre (2 pages) Page 39

BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de

deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le

Grand dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

(4 pages) Page 42

BFC-2022-10-18-00002 - Décision n° DOS/ASPU/172/2022 autorisant la

société par actions simplifiée (S.A.S.) « MEDISERVICE � AMS 70 », dont

l�établissement est situé 28 rue Lucie et Raymond Aubrac à VESOUL (70

000), à dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site

de rattachement situé à la même adresse 
 (2 pages) Page 47

2



Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien (4 pages) Page 50

BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas (4 pages) Page 55

BFC-2022-10-10-00013 - Courrier de classement sans suite_CHATELAIN

Dominique (1 page) Page 60

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2022-10-15-00001 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL TROUILLET à Solutré-Pouilly (1 page) Page 62

BFC-2022-06-17-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU PASCAL à Artaix   (1 page) Page 64

Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2022-10-07-00025 - attestation non soumis autorisation exploiter

JACQUIN Thomas (1 page) Page 66

BFC-2022-10-07-00026 - attestation non soumis autorisation exploiter

MORTON Pierre-Emmanuel  (1 page) Page 68

BFC-2022-10-11-00002 - attestation non soumis autorisation exploiter

ROUGIER Thomas (1 page) Page 70

BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE

LA DOLINE (4 pages) Page 72

BFC-2022-10-10-00017 - décision refus autorisation exploiter GAEC DES

CROYETS (2 pages) Page 77

BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET

Philippe (4 pages) Page 80

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD

Anita sur les communes de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ,

VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE,

FRASNE LE CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE

REINE (70). (4 pages) Page 85

BFC-2022-10-13-00002 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures à BREVILLARD Eric sur les communes de GERMIGNEY et

APREMONT (70). (1 page) Page 90

BFC-2022-10-13-00001 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures à la SCEA SARREY sur les communes de OIGNEY, FRESNE

SAINT MAMES, MERCEY SUR SAONE, SOING CUBRY CHARENTENAIS,

ACHEY, DAMPIERRE SUR SALON, DENEVRE, DELAIN, MONTOT,

CHAMPLITTE, COURTESOULT ET GATEY, LARRET ET PIERRECOURT. (1 page) Page 92

3



BFC-2022-10-13-00003 - Attestation de non soumission n°2 au titre du

contrôle des structures à JEANGUYOT Frédéric sur les communes de

GERMIGNEY et APREMONT (70). (1 page) Page 94

BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE

DUQUET sur les communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) (4

pages) Page 96

BFC-2022-10-18-00001 - Décision-composition-CCPR-DRAAF-BFC-Oct22 (2

pages) Page 101

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre

des MH (4 pages) Page 104

Ministère de la justice /

BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE

ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS N° 002/2022 (8 pages) Page 109

Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2022-10-12-00004 - Arrêté rectificatif du 12 octobre 2022  DSDEN 90 (1

page) Page 118

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2022-10-03-00018 - Arrete portant renouvellement de l agrement du

centre de formation de club professionnel de basketball (1 page) Page 120

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-18-00003

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier spécialisé

Saint-Ylie Jura (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1196 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier spécialisé Saint-Ylie Jura (Jura) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-18-00004

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1199 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-20-00048

ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres "SARL

AMBULANCES TAXI A4" 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4" 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4" 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4" 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4" 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-20-00048 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-109 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL AMBULANCES TAXI A4" 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-08-30-00002

ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-151 portant

retrait de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres "SARL 

AMBULANCES  ST CHRISTOPHE" à Courson les

Carrières

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-30-00002 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-151 portant retrait de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL  AMBULANCES  ST CHRISTOPHE" à Courson les Carrières 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-30-00002 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-151 portant retrait de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL  AMBULANCES  ST CHRISTOPHE" à Courson les Carrières 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-30-00002 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-151 portant retrait de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL  AMBULANCES  ST CHRISTOPHE" à Courson les Carrières 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-09-02-00088

ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à

Malay le Grand

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-02-00088 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-155 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres"SARL B.C.G."  à Malay le Grand 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-08-26-00001

ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres "SAS DEROSSI"

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-26-00001 - ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SAS DEROSSI" 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-26-00001 - ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SAS DEROSSI" 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-26-00001 - ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SAS DEROSSI" 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-08-26-00001 - ARRETE n° ARSBFC/DOS/DASPU/22-147 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SAS DEROSSI" 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-17-00002

Arrêté n° DOS/ASPU/174/2022 portant constat

de la caducité de la licence n° 28 renumérotée

n° 58 # 000028 de l�officine de pharmacie sise 6

rue du Grand Marché à Clamecy (58500)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/174/2022 portant constat de la caducité de la licence n°

28 renumérotée n° 58 # 000028 de l�officine de pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy (58500) 32



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° DOS/ASPU/174/2022  
Portant constat de la caducité de la licence n° 28 renumérotée n° 58 # 000028 de l’officine de 
pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy (58500) 

 
 

Le directeur général par intérim 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet de la Nièvre du 20 juin 1942 autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie 
située 6 rue du Grand Marché à Clamecy, licence n° 28 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2022-056 portant délégation de signature du directeur général par 
intérim de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er octobre 2022 ; 
 
VU le courrier en date du 3 octobre 2022 de Monsieur Guy Sabineu, pharmacien titulaire, déclarant au 
directeur général par intérim de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que 
l’officine de pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy (58500) a cessé définitivement son 
activité le 30 septembre 2022 à minuit ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy, exploitée sous 
le numéro de licence 28, renumérotée 58 # 000028, a cessé définitivement son activité le 30 
septembre 2022, 
 
 

AR R E T E  
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à 
Clamecy (58500) entraîne la caducité de la licence n° 28 renumérotée 58 # 000028. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
Il sera notifié à Monsieur Guy Sabineu, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 6 rue du Grand 
Marché à Clamecy. 
 

 
Fait à Dijon, le 17 octobre 2022 
 

Pour le directeur général par intérim, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/174/2022 portant constat de la caducité de la licence n°

28 renumérotée n° 58 # 000028 de l�officine de pharmacie sise 6 rue du Grand Marché à Clamecy (58500) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-17-00001

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant

approbation de la convention constitutive du

groupement de coopération sanitaire "GCS des

ophtalmursides de Joux"

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-17-00001 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2022-1257 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "GCS des ophtalmursides de Joux" 38



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-27-00017

DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-116

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service d'une

ambulance et de deux VSL au profit de la SAS

AMBULANCE DU SEREIN à Auxerre

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-27-00017 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-116 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service d'une ambulance et de deux VSL au profit de la SAS AMBULANCE DU SEREIN à

Auxerre

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-27-00017 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-116 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service d'une ambulance et de deux VSL au profit de la SAS AMBULANCE DU SEREIN à

Auxerre

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-27-00017 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-116 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service d'une ambulance et de deux VSL au profit de la SAS AMBULANCE DU SEREIN à

Auxerre

41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-07-26-00003

DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service de deux

ambulances et quatre VSL au profit de la SARL

B.C.G. à Malay le Grand dans le cadre de la

fusion-absorption de la SARL SENS

AMBULANCES

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le Grand

dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le Grand

dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le Grand

dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le Grand

dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-07-26-00003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/22-129 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et quatre VSL au profit de la SARL B.C.G. à Malay le Grand

dans le cadre de la fusion-absorption de la SARL SENS AMBULANCES

46



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-18-00002

Décision n° DOS/ASPU/172/2022 autorisant la

société par actions simplifiée (S.A.S.) «

MEDISERVICE � AMS 70 », dont l�établissement

est situé 28 rue Lucie et Raymond Aubrac à

VESOUL (70 000), à dispenser à domicile de

l�oxygène à usage médical à partir d�un site de

rattachement situé à la même adresse 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00002 - Décision n° DOS/ASPU/172/2022 autorisant la société par actions simplifiée

(S.A.S.) « MEDISERVICE � AMS 70 », dont l�établissement est situé 28 rue Lucie et Raymond Aubrac à VESOUL (70 000), à dispenser à

domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement situé à la même adresse 

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00002 - Décision n° DOS/ASPU/172/2022 autorisant la société par actions simplifiée

(S.A.S.) « MEDISERVICE � AMS 70 », dont l�établissement est situé 28 rue Lucie et Raymond Aubrac à VESOUL (70 000), à dispenser à

domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement situé à la même adresse 

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00002 - Décision n° DOS/ASPU/172/2022 autorisant la société par actions simplifiée

(S.A.S.) « MEDISERVICE � AMS 70 », dont l�établissement est situé 28 rue Lucie et Raymond Aubrac à VESOUL (70 000), à dispenser à

domicile de l�oxygène à usage médical à partir d�un site de rattachement situé à la même adresse 

49



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-10-10-00011

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures LELONG Damien

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures LELONG Damien 54



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-10-10-00012

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures PAILLARD Nicolas

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures PAILLARD Nicolas 59



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-10-10-00013

Courrier de classement sans suite_CHATELAIN

Dominique

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00013 - Courrier de classement sans suite_CHATELAIN

Dominique 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00013 - Courrier de classement sans suite_CHATELAIN

Dominique 61



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-10-15-00001

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL TROUILLET à

Solutré-Pouilly

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-15-00001 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL TROUILLET à Solutré-Pouilly 62



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-15-00001 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL TROUILLET à Solutré-Pouilly 63



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-06-17-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DU PASCAL à

Artaix  

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-06-17-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU PASCAL à Artaix  64



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-06-17-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU PASCAL à Artaix  65



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-07-00025

attestation non soumis autorisation exploiter

JACQUIN Thomas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-07-00025 - attestation non soumis autorisation exploiter JACQUIN

Thomas 66



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-07-00025 - attestation non soumis autorisation exploiter JACQUIN

Thomas 67



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-07-00026

attestation non soumis autorisation exploiter

MORTON Pierre-Emmanuel 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-07-00026 - attestation non soumis autorisation exploiter MORTON

Pierre-Emmanuel 68



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-07-00026 - attestation non soumis autorisation exploiter MORTON

Pierre-Emmanuel 69



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-11-00002

attestation non soumis autorisation exploiter

ROUGIER Thomas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-11-00002 - attestation non soumis autorisation exploiter ROUGIER

Thomas 70



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-11-00002 - attestation non soumis autorisation exploiter ROUGIER

Thomas 71



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-10-00018

Décision favorable autorisation exploiter GAEC

DE LA DOLINE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE LA DOLINE 72



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE LA DOLINE 73



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE LA DOLINE 74



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE LA DOLINE 75



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00018 - Décision favorable autorisation exploiter GAEC DE LA DOLINE 76



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-10-00017

décision refus autorisation exploiter GAEC DES

CROYETS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00017 - décision refus autorisation exploiter GAEC DES CROYETS 77



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00017 - décision refus autorisation exploiter GAEC DES CROYETS 78



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00017 - décision refus autorisation exploiter GAEC DES CROYETS 79



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2022-10-10-00016

décision refus autorisation exploiter MICHOLET

Philippe

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET Philippe 80



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET Philippe 81



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET Philippe 82



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET Philippe 83



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2022-10-10-00016 - décision refus autorisation exploiter MICHOLET Philippe 84



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-10-00014

  Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD

Anita sur les communes de LA CHAPELLE SAINT

QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET

MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET

LONGEVELLE, FRASNE LE CHATEAU, IGNY,

LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE

REINE (70).

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD Anita sur les communes

de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE, FRASNE LE

CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE REINE (70).

85



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD Anita sur les communes

de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE, FRASNE LE

CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE REINE (70).

86



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD Anita sur les communes

de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE, FRASNE LE

CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE REINE (70).

87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD Anita sur les communes

de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE, FRASNE LE

CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE REINE (70).

88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00014 -   Autorisation expresse d'exploiter à MANGARD Anita sur les communes

de LA CHAPELLE SAINT QUILLAIN, VELLEMOZ, VILLERS CHEMIN ET MONT LES ETRELLES, VANTOUX ET LONGEVELLE, FRASNE LE

CHATEAU, IGNY, LIEFFRANS, LA ROMAINE, ANGIREY, SAINTE REINE (70).

89



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-13-00002

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures à BREVILLARD Eric sur les

communes de GERMIGNEY et APREMONT (70).

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00002 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des structures à

BREVILLARD Eric sur les communes de GERMIGNEY et APREMONT (70). 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00002 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des structures à

BREVILLARD Eric sur les communes de GERMIGNEY et APREMONT (70). 91



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-13-00001

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures à la SCEA SARREY sur les

communes de OIGNEY, FRESNE SAINT MAMES,

MERCEY SUR SAONE, SOING CUBRY

CHARENTENAIS, ACHEY, DAMPIERRE SUR

SALON, DENEVRE, DELAIN, MONTOT,

CHAMPLITTE, COURTESOULT ET GATEY, LARRET

ET PIERRECOURT.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00001 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des structures à la

SCEA SARREY sur les communes de OIGNEY, FRESNE SAINT MAMES, MERCEY SUR SAONE, SOING CUBRY CHARENTENAIS, ACHEY,

DAMPIERRE SUR SALON, DENEVRE, DELAIN, MONTOT, CHAMPLITTE, COURTESOULT ET GATEY, LARRET ET PIERRECOURT.

92



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00001 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des structures à la

SCEA SARREY sur les communes de OIGNEY, FRESNE SAINT MAMES, MERCEY SUR SAONE, SOING CUBRY CHARENTENAIS, ACHEY,

DAMPIERRE SUR SALON, DENEVRE, DELAIN, MONTOT, CHAMPLITTE, COURTESOULT ET GATEY, LARRET ET PIERRECOURT.

93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-13-00003

Attestation de non soumission n°2 au titre du

contrôle des structures à JEANGUYOT Frédéric

sur les communes de GERMIGNEY et APREMONT

(70).

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00003 - Attestation de non soumission n°2 au titre du contrôle des structures à

JEANGUYOT Frédéric sur les communes de GERMIGNEY et APREMONT (70). 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-13-00003 - Attestation de non soumission n°2 au titre du contrôle des structures à

JEANGUYOT Frédéric sur les communes de GERMIGNEY et APREMONT (70). 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-10-00015

Autorisation expresse d'exploiter au GAEC

MYOTTE DUQUET sur les communes

d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE DUQUET sur les

communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) 96



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE DUQUET sur les

communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE DUQUET sur les

communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) 98



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE DUQUET sur les

communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) 99



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-10-00015 - Autorisation expresse d'exploiter au GAEC MYOTTE DUQUET sur les

communes d'AILLEVANS, ORICOURT, ARPENANS (70) 100



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-18-00001

Décision-composition-CCPR-DRAAF-BFC-Oct22

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00001 - Décision-composition-CCPR-DRAAF-BFC-Oct22 101



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00001 - Décision-composition-CCPR-DRAAF-BFC-Oct22 102



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-18-00001 - Décision-composition-CCPR-DRAAF-BFC-Oct22 103



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-09-28-00007

21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au

titre des MH

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre des MH 104



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre des MH 105



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre des MH 106



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre des MH 107



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-09-28-00007 - 21 Fixin - Parc Noisot - Arrêté d'inscription au titre des MH 108



Ministère de la justice

BFC-2022-10-01-00001

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE

ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS N°

002/2022

Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 109



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 110



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 111



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 112



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 113



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 114



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 115



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 116



Ministère de la justice - BFC-2022-10-01-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE ADMINISTRATIVE, OS, MARCHES PUBLICS

N° 002/2022 117



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2022-10-12-00004

Arrêté rectificatif du 12 octobre 2022  DSDEN 90

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-10-12-00004 - Arrêté rectificatif du 12 octobre 2022  DSDEN 90 118



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-10-12-00004 - Arrêté rectificatif du 12 octobre 2022  DSDEN 90 119



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2022-10-03-00018

Arrete portant renouvellement de l agrement du

centre de formation de club professionnel de

basketball

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-10-03-00018 - Arrete portant renouvellement de l agrement

du centre de formation de club professionnel de basketball 120



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-10-03-00018 - Arrete portant renouvellement de l agrement

du centre de formation de club professionnel de basketball 121


